
FIF EVENTREGLER 
Deltagelse i stævner/løb 
 

Generelt gælder: 
Klubdragt: 

Når man som FIF-medlem deltager i stævner og løb, hvor resultaterne skal godkendes af Dansk Atletik 
(DAF), skal man altid være iklædt klubdragt. For medlemmer af atletikafdelingen gælder dette alle 
atletikstævner på både hjemmebane og udebane. Ved mindre stævner betragtes klubtrøje som 
tilstrækkeligt. Ved større stævner, mesterskaber og internationale stævner er den fulde klubdragt 
påkrævet af både FIF og af forbundet, hvis man ønsker startret.  

Medlemmer af motionsafdelingen forventes at være iklædt klubtrøje eller klubdragt ved deltagelse i 
løb, hvor der gives klubtilskud – også gerne andre, hvor man ønsker at deltage som FIF-løber.  

Kravene til klubtrøje og den fulde klubdragt fremgår af klubbens hjemmeside.  

 

Særligt for motionsafdelingen gælder:  
Løbsudvalget udvælger årligt et antal løb, som medlemmer af motionsafdelingen kan deltage i. Der 
kan forekommende delvis egenbetaling til de enkelte løb.   

Ved manglende fremmøde til start, hvor FIF helt eller delvist har betalt startgebyr, efterfaktureres 
medlemmet for startgebyret eller forskellen mellem startgebyret og egenbetalingen, af klubben. Dette 
gælder uanset årsagen til manglende fremmøde. Såfremt startnummer overdrages til andet medlem af 
FIF, overgår forpligtelsen til at stille til start, til denne person. Startnummer til disse klubudvalgte løb 
kan kun overdrages til et andet medlem af FIF.   

 

Særlig for atletikafdelingen gælder:  
Stævner: 

Som FIF atlet er det muligt at deltage i de stævner, der fremgår af klubbens stævneliste. Den fremgår af 
hjemmesiden 1-2 sæsoner frem. Stævnerne er udvalgt, så alle aldersgrupper og discipliner er dækket 
både sportsligt og socialt. Det er trænerteam og atletikudvalg, som i fællesskab er ansvarlig for at 
skrue stævnelisten sammen, så den tilgodeser atleter og klubben bedst muligt.  

 

Tilmelding: 

Tilmelding til stævner foregår via fifatletik.dk. I tilmeldingsmodulet fremgår eventuelle krav til 
deltagerne, herunder alderskrav og stævneerfaring.  



Der må ikke tilmeldes direkte hos arrangøren eller via Roster medmindre dette specifikt er aftalt og 
besluttet af atletikudvalget. 

Atleter må max. tilmelde sig tre konkurrencer per aften- eller endagsstævne og fem/seks konkurrencer 
ved et weekendstævne. Dette skyldes sportslige hensyn og ønsket om at minimere risikoen for 
overbelastning.  

Har man spørgsmål til et specifikt stævne, kan man kontakte sin træner eller den stævneansvarlige i 
FIF (navn fremgår af hjemmesiden under ”eventtilmelding”).  

I tilfælde, hvor ovenstående ikke er overholdt, gælder følgende:  

1. Trænerteam, atletikudvalg eller stævneansvarlig kan annullere tilmeldingen, hvis alderskrav og 
den anførte stævneerfaring ikke er opfyldt. Det samme, hvis atleten har tilmeldt sig flere 
discipliner end de henholdsvis tre og fem/seks som nævnt ovenfor.  

2. Stævneansvarlig eller atletikudvalg kan annullere atleter, der er tilmeldt udenom klubben, fra 
startlisterne uden yderligere varsel. Eventuelle startpenge, der måtte være betalt, refunderes 
ikke. Startpenge, der trods annulleringen opkræves af arrangøren senere, vil blive 
viderefaktureret til atleten.  

3. Tilmelding foretaget udenom FIF pålægges derudover et gebyr på 100 kr.  i 
administrationsgebyr til dækning af manuel håndtering af fakturering, dialog med arrangørklub 
m.v.  

 

Startpenge:  

Der er som udgangspunkt fuld egenbetaling på startpengene ved atletikstævner på udebane. Dette 
gælder for alle aldersgrupper.  

For startpenge ved mesterskaber gælder følgende: 

Nordiske, europæiske og verdensmesterskaber Regler følger elite- og talentpolitikken 
DM (Danske Seniormesterskaber) - inde og ude Betales af klubben* 
DMU (Danske Ungdomsmesterskaber) - inde og ude Betales af atleten selv 
DM Masters – inde og ude Betales af klubben* 
DM Mangekamp – inde og ude Betales af klubben* 
DM kort/lang Trail, Cross, 10 km, 100 km, 10000 m, 24H, 
halvmaraton, maraton 

Betales af klubben** 

DM hold (ungdom, senior og masters) Betales af klubben 
Østmesterskaber – alle individuelle konkurrencer Betales af atleten selv 
Østmesterskaber for hold Tilskud fra klubben 

*Klubbetalt deltagelse kræver, at man opfylder kvalifikationskrav opstillet af arrangør og FIF. Kræver 
forudgående aftale med egen træner.  

**Klubbetalt deltagelse for eliteatleter, der opfylder kvalifikationskrav opstillet af arrangør og FIF. 
Kræver forudgående aftale med egen træner. Andre dækker selv startpengene.  

Man betaler som medlem for sin stævnedeltagelse ved tilmelding til stævnet på FIF’s hjemmesiden.   

FIF’s egne stævner er fritaget for deltagerbetaling for FIF-medlemmer.  



 

Særligt vedrørende deltagelse i DMU og DM 

Deltagelse ved DM og DMU kræver, at atleten opfylder de af DAF og arrangøren opstillede 
kvalifikationskrav.  

Mesterskabsdeltagelse skal derudover altid afstemmes med egen træner/trænerteamet.  

 

Stafetdeltagelse og holdturneringer 

FIF prioriterer fællesskab, stafetter og holdturneringer højt. Derfor betaler klubben for tilmelding af 
stafethold til alle typer af stævner og mesterskaber, samt for deltagelse af hold ved fx Østdanske 
mesterskaber for hold, DMU-hold, DM-hold og DM-hold for masters.  

Det er altid trænerteamet, der – ud fra sportslige og sociale hensyn – sætter både stafethold og hold 
ved holdturneringer og er ansvarlig for tilmelding via den stævneansvarlige i 
atletikudvalg/ungdomsudvalg.  

 

Særligt vedrørende klubture 

Deltagelse i klubture til DMU og DM forudsætter, at man selv er udtaget/aktiv til det pågældende 
mesterskab.  

Klubture til fx Pallasspelen og Världungdomsspelen er som udgangspunkt også kun for aktive atleter, 
men trænerteamet kan anmode om at udvide deltagerskaren med enkelte atleter af sociale hensyn. 
Det forventes dog, at alle deltagere på en klubtur tager de samme sportslige hensyn til hinanden 
(nattesøvn, hvile m.v.), uanset aktivitetsniveau.  

 

Eftertilmelding: 

De interne tilmeldingsfrister skal overholdes, også selvom en ekstern arrangør måtte have en senere 
frist. Det er ikke muligt at komme med til stævnet, hvis den interne tilmeldingsfrist er overskredet.  

Undtagelsesvise eftertilmeldinger (tilmelding efter FIF's interne tilmeldingsfrist) foretaget efter aftale 
med atletikudvalget eller den stævneansvarlige faktureres til dobbelt startgebyrtakst. Dette gælder, 
uanset om arrangørens tilmeldingsfrist er overskredet.  

Det er udelukkende den stævneansvarlige og atletikudvalget, der kan give dispensation til 
eftertilmelding. Det kræver derudover som udgangspunkt en trænergodkendelse.  

 

FIF-trænere 

Der er FIF-trænere til stede ved de fleste stævner fra stævnelisten. Enkelte stævner vil dog være uden 
trænerdeltagelse. Dette fremgår af tilmeldingsmodulet.  



Selvom et stævne er trænerdækket, er det ikke altid den enkelte atlets egen træner, der er til rådighed 
ved en given konkurrence. Oftest udsendes før stævnet en oversigt, hvor man kan se, hvilket 
trænerteam der deltager. Har man spørgsmål, er man også velkommen til at kontakte sin træner eller 
den stævneansvarlige (navn fremgår af tilmeldingsmodulet på hjemmesiden).  

 

Hjælpeopgaver: 

Ved tilmelding til stævne accepterer man som atlet at dække mindst én hjælpeopgave, hvis FIF 
pålægges sådanne i forbindelse med stævneafviklingen. Disse kan være hjælp med opmåling, 
markering, vindmåling, rivning og lignende. Der kræves ingen forudsætninger, og man instrueres efter 
behov af øvelsesdommeren i den tildelte konkurrence.  

For atleter under 15 år, forventes en forælder eller anden voksen at have mulighed for at være hjælper 
ved det stævne, man tilmelder sig.  

Kravet om at hjælpe gælder for atleter i alle aldersgrupper, både løb, kast og spring, og det gælder ved 
både eksterne stævner og ved FIF’s egne stævner.  

 

DNS (did not show):  

Ved manglende fremmøde til start ved en tilmeldt øvelse, hvor FIF måtte have betalt startgebyret, 
efterfaktureres medlemmet for startgebyret af klubben. Dette gælder uanset årsagen til manglende 
fremmøde.  
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